UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ XÂY DỰNG                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SXD                              Sóc Trăng, ngày     tháng  6  năm 2022

THÔNG BÁO

Về tổ chức thi sát hạch chứng chỉ hành nghề đợt 04 năm 2022

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 702/QĐ-BXD ngày 09 tháng 6 năm 2021 của Bộ

Xây dựng về việc công bố điều chỉnh Bộ câu hỏi phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ

hành nghề hoạt động xây dựng,

Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng thông báo kế hoạch tổ chức thi sát hạch

chứng chỉ hành nghề đợt 04 năm 2022 như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 10/6/2022 (thứ  6).

2. Địa điểm: Trung tâm Kiểm định chất lượng xây dựng tỉnh Sóc trăng,

số 485, đường Lê Duẩn, khóm 4, Phường 9, Thành phố Sóc Trăng.

3. Danh sách dự thi sẽ niêm yết tại Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng và

địa điểm thi. Tổng số: 47 cá nhân, 72 lượt thi sát hạch.

4. Chi phí tham dự kỳ thi sát hạch: 300.000đ/lượt sát hạch.

5. Khi có phát hiện sai lệch thông tin hoặc vướng mắc thì xin liên hệ:

Phòng Quản lý xây dựng và Nhà ở - Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng, số 12 Châu

Văn Tiếp, Phường 2, thành phố Sóc Trăng. Điện thoại: 0299.3825682.

6. Nhằm đảm bảo an toàn cộng đồng, đề nghị các cá nhân khi tham gia sát

hạch phải tuân thủ các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 hiện hành của

tỉnh. Cán bộ sát hạch sẽ điện thoại thông báo tới các cá nhân khi đến lượt sát

hạch, không tụ tập tại Trung tâm Kiểm định chất lượng xây dựng khi chưa có

điện thoại thông báo của cán bộ sát hạch.

7. Những cá nhân đến tham dự sát hạch có trách nhiệm giữ vệ sinh và trật

tự trong, ngoài phòng sát hạch.

 (Đính kèm danh sách các cá nhân tham dự sát hạch)./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

- Cổng thông tin điện tử của Sở Xây dựng;    PHÓ GIÁM ĐỐC
- Các thí sinh (email);

- Ban GĐ Sở Xây dựng;

- Văn phòng Sở;

- Kế toán, Thủ quỹ Sở.

- Lưu: VT, QLXD&NO.

                   Mã Phương Khanh

 2

Quy định đối với cá nhân tham dự sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

(Theo Quyết định số 1390/QĐ-BXD ngày 29/12/2016 của Bộ Xây dựng)

1. Cá nhân đến dự sát hạch xuất trình giấy tờ hợp pháp (có ảnh) chứng

minh mình đúng với cá nhân được tham dự sát hạch để Bộ phận sát hạch kiểm

tra, đối chiếu. (Giấy CMND,...)

2. Có tên trong danh sách tham dự sát hạch của Sở Xây dựng tỉnh

Sóc Trăng.

3. Đóng đầy đủ chi phí sát hạch theo quy định.

4. Trường hợp cá nhân vắng mặt được coi như có kết quả sát hạch

không đạt.

5. Cá nhân có kết quả sát hạch không đạt được đăng ký sát hạch ở các lần

sát hạch tiếp theo.

6. Có mặt tại phòng sát hạch đúng thời gian theo quy định, chấp hành

hiệu lệnh của Tổ sát hạch và hướng dẫn của cán bộ sát hạch.

7. Chỉ được mang vào phòng thi bút viết, bút chì, tẩy, thước kẻ, thước

tính, máy tính bỏ túi không có chức năng soạn thảo văn bản và không có thẻ

nhớ.

8. Không được mang vào phòng sát hạch vũ khí, chất gây nổ, gây cháy,

đồ uống có cồn, giấy than, bút xoá, tài liệu, các loại máy ghi âm và ghi hình,

máy tính, máy tính bảng, điện thoại và các thiết bị hỗ trợ khác có thể lợi dụng để

gian lận trong quá trình làm bài sát hạch và quá trình chấm điểm sát hạch.

9. Ngồi đúng vị trí theo hướng dẫn của cán bộ sát hạch.

10. Thông báo ngay cho cán bộ sát hạch trong trường hợp hệ thống máy

tính làm việc không ổn định hoặc không truy cập được phần mềm sát hạch.

11. Không được trao đổi hoặc có những cử chỉ, hành động gian lận, làm

mất trật tự khu vực thực hiện sát hạch.

12. Không được rời khỏi phòng sát hạch trong suốt thời gian làm bài.

Trong trường hợp cần thiết, chỉ được ra khỏi khu vực thực hiện sát hạch khi

được phép của cán bộ sát hạch và phải chịu sự giám sát của cán bộ sát hạch./.

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-06-06T14:06:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Mã Phương Khanh<mpkhanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T15:22:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T15:22:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T15:23:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!